a 17 de abril de 2015, com o objetivo de participar do treinamento de fluxo de negócio e de infraestrutura do Sistema Processo 
Judicial Eletrônico-PJe, no período de 13 a 17 de abril, no Tribunal Superior Eleitoral, concedendo-lhe o pagamento de 05 e 
½ (cinco e meia) diárias, no valor unitário de R$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais), e uma ajuda de custo no valor de 
R$ 165,50 (cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 1.947,50 (hum mil, novecentos e quarenta e 
sete reais e cinquenta centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para o servidor 
indicado, e DESIGNAR ALEXYS RIBEIRO NEGREIROS, Analista Judiciário, para viajar a Brasília-DF, no período de 21 a 25 de 
abril de 2015, com o objetivo de participar do evento acima referido, no período de 22 a 24 de abril de 2015, concedendo-lhe o 
pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias, no valor unitário de R$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais), e uma ajuda de 
custo no valor de R$ 165,50 (cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 1.623,50 (hum mil, seiscentos 
e vinte e três reais e cinquenta centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para o 
servidor indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 20 de abril de

[...]

matrícula 92531.1/4, ocorrido no dia 23 de março de 2015, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório do Registro Civil 
das Pessoas Naturais (Cartório João de Deus), da Comarca de Fortaleza � CE, datada de 23 de março de 2015.

Art.2º Autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 30.471,11 (trinta mil, quatrocentos e setenta e um reais e 
onze centavos), face ao que dispõe o art. 235 da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, 

aos 05 do mês de maio de 2015.